



## VILNIAUS KOLEGIJOS DARBO TARYBOS

### POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023-09-28 Nr. DT-24

Vilnius

Posėdis įvyko 2023-09-28

Posėdžio pirmininkas – M. Brazdauskas

Posėdžio sekretorius – I. Kežutienė

Posėdžio dalyviai: D. Gedvilaitė, R. Miankovienė, A. Noreika, D. Žėkienė, S. Kasiliauskienė

#### DARBOTVARKĖ:

1. Psichosocialinės rizikos vertinimo kolegijoje aptarimas;
2. Darbo tarybos susitarimo su darbdaviu organizavimas;
3. Darbo tarybos pranešimas darbdaviui apie darbo tarybos kadencijos pabaigą ir naujų rinkimų organizavimą.

Vilniaus kolegijos Darbo tarybos (toliau – Darbo taryba) posėdyje nedalyvaujant Darbo tarybos sekretoriui R. Burneikienei, Darbo tarybos veiklos reglamento 35 straipsnis numato, kad Darbo tarybos sekretoriui nesant, posėdyje jį pavaduoja Darbo tarybos narių išrinktas Darbo tarybos narys. Darbo tarybos pirmininkas siūlo Darbo tarybos narę Ingą Kežutienę Darbo tarybos posėdyje atlikti Darbo tarybos sekretoriaus pareigas ir laikinai suteikti jam visas Darbo tarybos veiklos reglamento numatytas Darbo tarybos sekretoriaus teises ir pareigas, susijusias su šio Darbo tarybos posėdžio organizavimu.

Balsavimo rezultatai: Už – 6 (šeši), prieš – 0 (nulis). Pritarta vienbalsiai.

NUTARTA: paskirti Darbo tarybos narę Ingą Kežutienę Darbo tarybos posėdyje atlikti Darbo tarybos sekretoriaus pareigas ir laikinai suteikti jam visas Darbo tarybos veiklos reglamento numatytas Darbo tarybos sekretoriaus teises ir pareigas, susijusias su šio Darbo tarybos posėdžio organizavimu.

Vilniaus kolegijos Darbo tarybos (toliau - Darbo taryba) pirmininkas praneša, kad Vilniaus kolegijos direktoriaus 2023 09 07 d. įsakymu Nr. V-206 kolegijos fakultetų dekanai įpareigoti supažindinti fakultetų darbuotojus su Psichosocialinės rizikos vertinimo rezultatais ir Psichosocialinės rizikos veiksnių profesinės rizikos įvertinimo kortelėse numatytais prevencinėmis priemonėmis. Darbo tarybos pirmininkas prašo Darbo tarybos narių dėl šio tyrimo ir jo išvadų išsakyti savo pastabas ir pasiūlymus. Darbo tarybos nariai esminių pastabų neturi, tačiau atkreipia dėmesį į atlikto tyrimo dalyvaujančių darbuotojų mažą imtį. Darbo tarybos pirmininkas siūlo kreiptis į Vilniaus kolegijos administraciją ir prašyti ateityje Vilniaus kolegijoje atliekant Psichosocialinės rizikos vertinimą skirti didesnę dėmesį darbuotojų įtraukimui dalyvauti tyrime.

Balsavimo rezultatai: Už – 7 (septyni), prieš – 0 (nulis). Pritarta vienbalsiai.

NUTARTA: kreiptis į Vilniaus kolegijos administraciją ir prašyti ateityje Vilniaus kolegijoje atliekant Psichosocialinės rizikos vertinimą skirti didesnę dėmesį darbuotojų įtraukimui dalyvauti tyrime.

Darbo tarybos pirmininkas praneša Darbo tarybai, kad Darbo tarybai būtų aktualu su darbdaviu sudaryti susitarimą, kuriame būtų aptartos Darbo tarybos materialinio techninio

aprūpinimo sąlygas, Darbo tarybos narių atleidimo nuo darbo vykdant Darbo tarybos funkcijas aplinkybės, Darbo tarybos narių mokymų organizavimas, Darbo tarybos nariui dalyvavimas juridinio asmens valdyme bei kitos aktualios Darbo tarybos darbo organizavimo aplinkybės. Taip pat Darbo tarybos pirmininkas akcentuoja, kad šios darbo tarybos kadencija baigiasi 2024 01 21 d., o LR Darbo kodekso 175 str. „Darbdavio ir darbo tarybos susitarimas“ 3 dalyje numatyta, kad tokio susitarimo galiojimo trukmė negali būti ilgesnė negu vieni metai po jį sudariusios Darbo tarybos kadencijos pabaigos. Darbo tarybos pirmininkas teiraujasi Darbo tarybos narių dėl būtinumo sudaryti darbo grupę paruošti susitarimo su darbdaviu projektą. Darbo tarybos nariai išsako nuomonę, kad teisę sudaryti tokį susitarimą su darbdaviu būtų tikslinga palikti būsimos kadencijos Darbo tarybai. Darbo tarybos pirmininkas pateikia Darbo tarybai balsavimui klausimą dėl susitarimo su darbdaviu sudarymo galimybės palikimo būsimos kadencijos Darbo tarybai.

Balsavimo rezultatai: Už – 7 (septyni), prieš – 0 (nulis).

NUTARTA: Daro tarybos susitarimo su darbdaviu sudarymo galimybę palikti būsimos kadencijos Darbo tarybai.

Darbo tarybos pirmininkas praneša Darbo tarybai, kad LR Darbo kodekso 173 str. (Darbo tarybos veiklos organizavimas) 1 dalyje numatyta, kad Darbo taryba savo įgaliojimus įgyja ir pradeda vykdyti šiame kodekse nustatytas funkcijas susirinkusi į pirmąjį posėdį, kuris įvyko 2021 01 21 d. LR Darbo kodekso 176 str. (Darbo tarybos veiklos pasibaigimas) 1 dalies 2 punkte numatyta, kad Darbo tarybos veikla pasibaigia kai pasibaigia darbo tarybos kadencija (3 metai). Dabartinės sudėties Darbo tarybos veiklos kadencija baigiasi 2024 01 21 d. ir nuo šios datos Darbo taryba nustoja vykdyti savo funkcijas, Darbo tarybos nariai nustoja vykdyti darbuotojų atstovo pareigas. Darbo tarybos pirmininkas taip pat nurodo, kad vadovaujantis LR Darbo kodekso 175 str. 2 dalimi naujos Darbo tarybos rinkimo procedūra pradėdama likus ne mažiau kaip trimis mėnesiams iki darbo tarybos kadencijos pabaigos. Naujos darbo tarybos rinkimus privalo inicijuoti darbo taryba, pasiūlydama darbdaviui sudaryti rinkimų komisiją šio kodekso nustatyta tvarka. Darbo tarybos pirmininkas prašo Darbo tarybos leidimo informuoti Vilniaus kolegijos administraciją apie dabartinės Darbo tarybos kadencijos pabaigą ir naujos Darbo tarybos rinkimų organizavimą.

Balsavimo rezultatai: Už – 7 (septyni), prieš – 0 (nulis).

NUTARTA: informuoti Vilniaus kolegijos administraciją apie dabartinės Darbo tarybos kadencijos pabaigą ir naujos Darbo tarybos rinkimų organizavimą.

Posėdžio pirmininkas

Marius Brazdauskas

Posėdžio sekretorius

Inga Kežutienė